
  

 1 

Rizikové úseky silnic z pohledu dopravních nehod 

Jan Tesla, Igor Ivan 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geolog. fakulta, Institut geoinformatiky 

 

Abstrakt 
Prostorová analýza dopravních nehod v České republice umožňuje lokalizovat úseky s nad-
průměrným výskytem dopravních nehod a s využitím dalších datových zdrojů je možné 
také posoudit vlivy na jejich vznik. Prostorová data o dopravních nehodách jsou však specifická 
vzhledem k omezenému prostoru, kde k nim může dojít. Je tak nutné využít modifikované 
postupy tradičních technik pro jejich hodnocení v prostoru. V projektu jsou představeny 
základní přístupy ke zpracování dat o dopravních nehodách, které popisují situaci v České 
republice za období 2009 až 2013 a také využití cílených prostorových analýz nástroje SANET 
pro analýzu nebezpečných úseků silniční sítě ČR. 


